

Smaatret om Vilh. Bech

Han var intet Hængehoved. Og han havde sin egen Respekt for faadanne. Der var Lædere, sagde han, som mente, at de gjorde det rigtig godt, naar de „fit Vandoveret i Gang“ d. v. s. fit Tilhøret til at græde. Men han tillagde ikke Stemmingsubdrud nogen afgørende Betydning.

Bech var vittig som kun faa. Jeg tror overhovedet, jeg ingen har kendt, som en Brander eller god Vittighed i den Grad saa paa Læberne. Han kunde bogstavelig ikke lade være, og han kunde vel her gaa for vidt. Men man levede sig aldrig i hans Selvtab.

Bech var praktisk. Derfor drev han ogsaa sin Gaard selv og gjorde det godt. Han havde ikke Spor af Tro paa, at Præsterne forføjte deres Livs-talv ved ogsaa at drive Avling. Og han beviste i Gerning, at begge Dele kunde gøres godt — af ham.

Hans Kendskab til Landbrønnen hjalp ham til, sagde han, i Gang med Bønderne. „Man kunde godt begynde med at tale om Møg og ende ved de dybeste Ting.“

Bech var flittig og besad en utrolig Arbejdsevne omtrent lige til det sidste. Foruden at prædike hjemme var han gerne paa Missionsrejser 2-3 Dage ugentlig, foruden at han redigerede „Missionsstriben“, „Annekter“ og var Medredaktør af „Julest. Familiebrev“. Og han var virkelig selv Redaktør og skrev ved Siden deraf meget i alle Blade, samt lejlighedsvis i andre Blade; desuden kom der hvert Aar Bøger fra hans Haand. Endnu i Aar er hans „Julegave“ færdig.

Kommer saa hertil en Korrespondance med aarlige Breve i Lufinbois, Deltagelse i Administration af alle Andre Missions Fællesforetagender, Driften af Gaarden o. s. v., o. s. v., saa fortaar man ikke, hvor han kunde holde ud til det.

Og endda havde han aldrig travlt. Der var næsten altid fremmede i Præsteværelset, og der var tit mange, men aldrig flere, end at de alle fit godt af Værtens Selvtab.

En uvurderlig Medhjælp har han haft i sin Hustru, et Mønster for en kristelig Præsteværd. „Det er hende, der har gjort mig til, hvad jeg er,“ sagde han. Vist er det, at hun har været mere for sin Mand og hans Gerning, end ret mange Hustruer har kunnet være for deres. Det har i Sandhed været et rigt og lykkeligt Samliv, de to har ført.

Ogsaa Egteparets eneste Datter, Fruen Bech, saa vel som sørlig den Søn, P. Bech, der er Kapellan hjemme, har troligt staaet ham bi i hans Arbejde, ligesom Fru. Bech sammen med sin Moder har været ham en særlig Engleplejeste.

Bechs gamle Nabopræst og Stolekammerat P. Rønne besøgte ham forrige Søndag. De to gamle Præster tog en bevæget Aftid med hinanden. Vilhelm Bech havde et lyst, frejdigt sangpindt Sind. Da han bestemte sig til at brude med sit alt for verdslige Ungdomsliv, indbød han til et stort Bal paa Raadhuset i Aalundborg, dansede paa Kraft, og gik hjem og tattede Gud, at det nu havde en Ende.

Vilhelm Bech tilføjede selv, naar han fortalte denne Oplevelse: „Dette er noget af det, som er nærved at andre mig mest af det meget, som Herren har taalt af mig. Men saadan kan man kun bære sig ad i sin Opvættelsestid, underligt nok endda!“

Da Vilh. Bech første Gang stude prædike til Bisfats for selve Bisfop Martensen, der sad i sit Præstestol med imellem de forte Præstetjeler, strammede han sig efter sit eget Ud-sagn op ved følgende Tanteang: „Det er nogle Syndere alle sammen, som trænger til at frelses, ogsaa ham med i den Højels Aale.“

Silber og Svir og Dans ved Begravelser var, som rimeligt var, Vilhelm Bechs største Forargelse. Da saa en Dag man oven i Købet tom dinglende fulde med en Kiste til Graven, gav Vilhelm Bech sin Harme Udslag i følgende Tale: „Hold godt op med at begrave eders døde som Menneker, naar I dog leter som Dyr. Læg den døde Arop midt i Stuen og lad de unge danse om den, medens de gamle spiller Kort paa den, og tag saa den døde paa Rakken som et andet Kreatur og bær det op paa Kirkegården og grav det ned som et selvdødt Dyr, og lad Præst og Degn blive hjemme.“

Det var haard Kost, men den hjalp. Vilh. Bech elskede sin Hustru højt. Hun var meget stilfærdig — „den lille

indre Mission“, som de kaldte hende paa Diakonisefterskolen, da hun laa syg — men hun udvædede alligevel en betydelig regulerende Indflydelse paa sin færdige, blodrige Mandes Temperament paa Grund af „sin funde praktiske Sans.“

Det var en Tid, da Vilh. Bech distinkt var noget i Tvivl om, hvorvidt han burde gaa sammen med Grundtvigianerne.

Fru Bech sagde da til ham: „Bliver du Grundtvigianer, er det forbi med Velsignelsen i dit Arbejde.“

Herom skriver Vilh. Bech i sine „Minde“: „Om Gud har brugt hende til at opføre dette, ved jeg ikke; har han gjort det, skal han ogsaa have Tak for hende for det.“

Fra Vilh. Bechs Kæfteliv meddeles i hans „Erindringer“ følgende Tilbragelse fra et Sogn i Jylland: „Det var i det hele en højst mærkværdig Aar, denne Præst. Jeg spurgte ham, hvorledes det funde være, at der altid sad gamle Præster i det lille Embede? Dertil svarede han først: „Jo, her skal jo være saa tomt, det siger da Malere.“ Og da jeg indvandt, at han da ikke kunde leve af den Stønhed, som andre funde se her, men som han selv endog ikke syntes at have set, svarede han: „Jo, Folk her er gode mod deres Præst, ja i de senere Aar er det gaaet noget tilbage. De faa jo, at der var Barnebaab i Dag — tun en Specie.“ Og paa mit Spørgsmaal, om det var et Gaardmandsbarn? „Nej, hold! en Specie for et Gaardmandsbarn? Nej, det var et Indsidderbarn.“

Jeg indfald da den Bemærkning, at paa Sjælland funde det godt ste, at Offret ved et Gaardmandsbarns Daab ikke funde beløbe sig til en Specie, hvortil han sagde: „Jeg har nok hørt det, at det skal staa daarlige til, derovre i kirkelig Henseende.“

Kunstneres Hustruer.

Lord Tennyson har en Gang udtalt: „Verden vil aldrig lære at kende en Tiendedel af den Værd i hvilken de staaer til store Mandes Hustruer.“ Her til fører et engelsk Tidsskrift, at det er en Kendsgerning, rent bortset fra den almindelige Opmuntring og Hjælp, som Hustruerne yder sine Mænd, hvad disse ogsaa vilig indrømmer, at Verden uden dem vilde have maattet undvære mangt et Mestervært og deres Uafgæstlige stor Værd.

Det er saaledes næppe spænderlig kendt, at Rudyard Kiplings berømte Recessional Hymn aldrig vilde have set Dagens Lys uden ved hans Hustrus Hjælp. Kipling havde omstrevet det, men var saa lidet tilfreds med det, at han med den største Villie fattede Digtet i Papirturen, da det var fuldført. Til alt Held for ham blev Papirturens Indhold underkastet et Eksempel af hans Frues kritiske Blik. Hun saa straks, at det bortfattede Digt var en Perle af sjælden Originalitet og holdt fast ved, at det skulde offentliggøres, og Verden har derefter sældet den Dom, at det hører til Kiplings værdifuldeste Digtninger.

Mascagni har lige saa megen Grund til at takke sin opførende Hustru; thi uden hendes Hjælp havde han forment den bedste og maaste eneste Lejlighed til at blive berømt. Cavalieria rusticana blev komponeret paa et Tidspunkt, da Mascagni og hans Hustru holdt paa at omtomme af Sult. Vinteren var bitterlig kold, og da der ikke mere fandtes Ved i Huset og ingen Penge til at købe for, tattede den unge Komponist i et Njebliks Lagfombed og Fortvivlelse det næsten fuldenbte Opera Partitur ind i Kaminen, og stod i Begreb med at tænde Ild paa det, da hans Hustru i sidste Njeblikt ilede til og fik det reddet. Nogle Uger senere var Mascagni berømt over hele Europa og blev hylbet og fejret som en Konge.

Den store franske Bondemaler Millet har sin Hustru, den modige og trofaste Catherine Lemoire, at takke for sin Berømmelse, ligesom Verden skulder hende nogle af Kunstnerens mest slattede Kunstværker. Først efter mange Aars Kamp og trøttende Armod, Aar, i hvilke hans Hustru stadig trøstede og underholdt ham, kunde Millet leie et lidet Hus paa tre Værelser i Barbizon, for „en Gang at forsøge at præstere noget virkelig godt“. Det var den Gang, han begyndte at male det skønne Fattigdommens Digt „Angelus“, som den Dag i Dag hører til Verdens værdifuldeste Malerier. Gang efter Gang tattede han Billedet bort og tvivlede om nogen Sinde at kunne faa det fuldført til sin Tilfredshed, og lige paa mange Gange stillede hans Hustru det igen op paa Staffelet og formaadede ham til at fortsætte med Arbejdet. En Gang blev han saa lidenskabelig opbragt fordi han ikke troede at kunne frembringe en bestemt Birkning, at han gres en Aand og vil-

de have sønderflænget Værket, faa fremt hans Hustru ikke til alt Held havde grebet hans Haand og havde faaet ham til at gøre et sidste Forsøg med Billedet. Saaledes gif det til, at „Angelus“ tilsidt fit en Plads paa Louvres Vægge.

Løst og fast.

Menneksets Haar og Karakter. Alle og enhver ved, at et Menneskes Karakter kan læses af hans Haand, men det er maaste ikke saa kendt, at man ogsaa kan læse Karakteren af et Menneskes Haar. Kastration af Haar betyder, at det er i Besiddelse af et roligt Temperament, blandet med Gødbødighed, Munterhed og Oprigtighed. Helt brunt Haar betyder god Dømmekraft og almindelig god Fornuft; medens fulsort Haar betyder Stinng og Forræderi. Hvidt Haar betyder fornem Fødsel, glat Haar, Fasthed og Karakterstyrke og tresset Haar, Ynde og Gøstørbødighed.

Frugt er Medicin i mange Tilfælde. Appelsin og Agurter, Figen, Blommer og Dahler virker afførende; Blaabar, Hindbær, Pærer, sure Kirsebær og Hættebær derimod snærende og stoppende, Druer, Ferskener og Meloner virker urindrivende; Stiftebær, Tintebær og Nibs virker appetitvækkende og styrker Fordøjelsen og Blodblandingen. Rabnede Figner er et godt og gammelt Omslagsmiddel for Hyster og Værl. Væbler er nyttige mod Brækninger ved Søsnge og i den første Tid af Svangerskabet. Kofossendens Mælk gives som Tran mod Kirtesnge.

En rar Skit. I Byen Danmow i Essex (England) bliver der hvert Aar bortgivet en Hæsteflinte til en Vægepar, der ved Ud kan bevise, at de har været hinanden tro, ikke har haft nogen Strid og ikke ønsket sig ugift i et Aar og en Dag. Denne Skit blev indført i Aaret 1444, og omendstent den ikke blev overholdt i mange Aar, blev den dog atter genoptaget i Aaret 1890. Antallet af de endragede har været fra to til ni Par.

En sand Historie om en Slange. For fire Aar siden opholdt vi os i Sidney. Min Mand havde Forretninger i Byen og havde ladet mig og mine to Børn blive tilbage i Gubernørens Have.

Jeg fandt snart et herredende Sted paa nogle Stentipper, hvorfra jeg kunde overse den smukke Have. Et stort Træ stod i Nærheden af det Sted, jeg opholdt mig, og min lille toaarige Dreng løb og plukkede Blomster til mig.

Mudselig faldt der noget tungt ned i mit Støb, og til min Forbavselse og Rædsel saa jeg, at det var en Slange. Formodentlig var den falden ned fra Træet. Jeg turde ikke stutte mig, ikke strige og der tom min lille Dreng løbende hen imod mig med Blomster.

Ulykkelig strakte sig og snoede sig tilsidt om min Arm. Jeg bad atter om atter min Dreng om at løbe og hente Fa'r, men han stod ubevægelig stille og stirrede paa Slangen, der hvedede og strakte Tungen henad min Haand. Det foretom mig, at der gif Aimer, før nogen tom mig til Hjælp. Til sidst fik jeg Dje paa 2 Herrer, der ilede hen imod mig, og jeg vidste ikke mere af mig selv, før jeg hørte Drengen sige: „Der kommer Fa'r.“

Der forløb mere end en Uge, før jeg kunde bevæge min Arm og min Haand igen.

Ved en større Familiefest, som en rig Arndt gav for sine fattige, men unge og meget smukke Slægtninge af begge Køn, var der en af Staalalerne, der bemærkede, at det var skønt at se saa mange blomstrende Grene rundne af en Rod.

Dertil svarede Værten smilende: „Ja, det er sandt; men hvor meget skønnere vilde ikke Grenene kunne blomstre, hvis Kofee edorboegnetru blomstre, hvis selve Roden var under Jorden.“

Den gamle Kone var — Politinspektør! Den præjste Kronprins har i disse Dage afslagt Besøg incognito i Holland og bl. a. gæstet Amsterdams, hvor han bevogede sig frit ugenert blandt Publikum.

Tyffe Klode meddeles, at en gammel, fattig Kone havde fulgte Prinslen i fori Afkand. Det var en som Kvinde forklædt Politioverinspektør, som utendigt fulgte efter Prinslen. Denne Politimand spillede sin Rolle saa godt, at en Hætte uden for Hotellet, hvor Kronprinslen boede, rattede „den fattige Kone“ en Amisfle, som Overinspektøren smilende modtog.

Præsten og Bispen. En velbetendt Bisfop bebrejdede en Dag en af sine Præster, at han havde været

til Stede ved en Jagt der paa Stedet. „Ja, Deres Højrørbødighed,“ sagde Præsten, „jeg tan nu ikke fortaar, at der er mere Synid i at jage end i at gaa til Bal.“

„Jeg fortaar nok,“ svarede Bisfoppen, „at De hentyder til, at De har hørt mit Navn nævne mellem dem, der var til Stede paa Grevinde A's Bal, men jeg forstær Dem, jeg var ikke engang den hele Aften i samme Sal som de dansende.“

„Ja, Deres Højrørbødighed, saaledes gif det nøjagtig mig, jeg var ikke en eneste Gang paa samme Mart som Jagerne.“



??Er du døv??

Alle Tilfælde af Døvhed og Tømhørbødighed kan nu kureres ved hjælp af vor nye Opfindelse: Luthers er lyde døv, tan ikke kureres. Givrene for Krone opbevarer gratis. Betaling af Tilfælde. En betragtelig og Naad frit. Da tan Luthers dia let genne uden videre Omkostninger. 396 La Salle St. Dr. Dalton's Aural Institute, Chicago, Ill.



I den Lasse Koloni paa „Soo“ Banen I WARD COUNTY, NORD DAKOTA.

Over 600 Danske har taget Land i denne Koloni, udvalgt af Kirkesamfundets Komite, og af disse har alle rede de fleste bosat sig her. Endnu tan der faa godt Land til „Homesstead“ der.

Der tiltrænges danske Forretningsmænd i den nye By „Florion“ (Postbylle P. D.) i Settlementet. Den 1ste og 3die Tirsdag i hver Maaaned sælges paa de fleste Stationer billige Returbilletter til Landsfjægere eller de tan faa fra Minneapolis til Landet ved at henvende sig til „Soo“ Banens Landkontor.

Ligeledes habes Prærieland i Minnesota og Dakota, og billigt Stovland i Wisconsin og Michigan paa „Soo“ Jernbanen. Lave Jernbanespriser. — Strid efter Landfort og illustrerede Fortklaringer til

D. W. CASSEDAY, Land and Industrial Agent „Soo“ R., Minneapolis, Minn.

Den berømte Ideal Brod Maskine

er vel kendt i Danmark. Enhver Husmoder har Brug for en. Koster kun \$2.00.

Agenter søttes. Send \$2 med Money Ordre til

H. P. Ekstrom & Co., 247 Grand Ave., CHICAGO.

Agenter søttes. Send \$2 med Money Ordre til

H. P. Ekstrom & Co., 247 Grand Ave., CHICAGO.

Pianoe og Orgler.

Kun gif mig Underretning om alle de nye og gamle Pianoe og Orgler, som jeg kan tilbyde. De vil finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog.

De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog.

De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog.

De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog.

De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog.

De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog.

De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog.

De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog.

De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog.

De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog.

De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog.

De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog.

De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog. De vil ogsaa finde dem alle i min Katalog.



40 LB BEST GRANULATED SUGAR FOR \$1.00

Vi sælger 40 Pund frugtliferets Siffer for \$1.00

Importers & Jobbers, Chicago, Ill.

Don't Be Fooled! Tak, the genuine, original ROCKY MOUNTAIN TEA

Made only by Madison Tea Co., Madison, Wis. It keeps you well. Our trade mark on each package. Price — 25c. Never off in bulk. Accept no substitutes. Ask your druggist.

FRU OLSENS VÆRDFULDE SALVE.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.



FRU OLSENS VÆRDFULDE SALVE.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.

Pruganvanding. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Sølges hos FRU OLSEN, 67 W. 20. st. Bayonne, N. J. PRIS 25c.